

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

0000: 全学総括

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	418,550,000	431,213,303	△ 12,663,303
	授業料	295,150,000	294,942,833	207,167
	入学金	48,010,000	48,010,000	0
	実験実習料	51,000	51,000	0
	施設設備資金	6,250,000	6,249,600	400
	冷暖房費	1,017,000	1,016,100	900
	施設等利用給付費	68,072,000	80,943,770	△ 12,871,770
	手数料	21,678,000	21,700,796	△ 22,796
	入学検定料	21,668,000	21,689,000	△ 21,000
	証明手数料	10,000	11,796	△ 1,796
	寄付金	12,994,000	13,836,754	△ 842,754
	特別寄付金	12,745,000	13,587,554	△ 842,554
	一般寄付金	249,000	249,200	△ 200
	経常費等補助金	422,826,000	477,130,329	△ 54,304,329
	大阪府経常費補助金	273,897,000	324,717,000	△ 50,820,000
	大阪府授業料軽減補助金	500,000	0	500,000
	大阪府授業料支援補助金	143,327,000	143,285,167	41,833
	その他の補助金	5,102,000	9,128,162	△ 4,026,162
	付随事業収入	34,837,000	39,373,221	△ 4,536,221
	補助活動収入	13,915,000	14,500,982	△ 585,982
	預かり保育収入	6,169,000	6,048,365	120,635
用品代等収入	4,310,000	6,338,992	△ 2,028,992	
給食代収入	10,396,000	11,989,361	△ 1,593,361	
その他の事業収入	47,000	495,521	△ 448,521	
雑収入	66,113,500	67,882,120	△ 1,768,620	
施設設備利用料	4,027,000	4,693,387	△ 666,387	
退職給与引当金戻入額	2,000	2,060	△ 60	
退職金財団交付金収入	61,472,000	62,488,370	△ 1,016,370	
徴収不能引当金戻入額	0	56,589	△ 56,589	
その他雑収入	612,500	641,714	△ 29,214	
教育活動収入計	976,998,500	1,051,136,523	△ 74,138,023	
教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	638,070,000	622,403,865	15,666,135
	教員人件費	441,264,000	441,105,654	158,346
	職員人件費	110,289,000	110,636,549	△ 347,549
	役員報酬	4,800,000	4,800,000	0
	退職金	78,273,000	62,387,795	15,885,205
	退職給与引当金繰入額	3,444,000	3,473,867	△ 29,867
	教育研究経費	234,168,000	245,923,504	△ 11,755,504
	消耗品費	13,715,000	18,627,560	△ 4,912,560
	光熱水費	15,047,000	15,549,800	△ 502,800
	旅費交通費	2,660,000	2,940,126	△ 280,126
	奨学費	19,070,000	18,470,000	600,000
	車両燃料費	80,000	85,371	△ 5,371
	印刷製本費	3,518,000	5,403,461	△ 1,885,461
	通信運搬費	3,438,000	3,934,097	△ 496,097
	修繕費	4,845,000	3,223,205	1,621,795
	学生生徒等福利厚生費	2,692,000	2,577,035	114,965
	賃借料	15,942,000	15,712,376	229,624
	保守点検料	2,784,000	3,379,981	△ 595,981
	諸会費	2,457,000	2,453,807	3,193
	公租公課	62,000	71,650	△ 9,650
	損害保険料	1,573,000	1,759,572	△ 186,572
	報酬・委託・手数料	32,163,000	33,105,102	△ 942,102

		科 目	予 算	決 算	差 異	
事業活動支出の部	補助活動費		13,432,000	13,363,642	68,358	
	新聞雑誌費		626,000	643,343	△ 17,343	
	減価償却額		99,626,000	104,325,598	△ 4,699,598	
	雑費		438,000	297,778	140,222	
	管理経費		51,182,000	46,934,109	4,247,891	
	消耗品費		196,000	191,362	4,638	
	旅費交通費		163,000	167,870	△ 4,870	
	印刷製本費		173,000	153,547	19,453	
	通信運搬費		594,000	606,353	△ 12,353	
	福利厚生費		1,527,000	1,510,180	16,820	
	賃借料		200,000	149,976	50,024	
	諸会費		47,000	46,375	625	
	公租公課		1,000	480	520	
	損害保険料		2,402,000	2,401,610	390	
	会議費		40,000	40,000	0	
	報酬・委託・手数料		15,056,000	14,034,154	1,021,846	
	預かり保育支出		674,000	714,068	△ 40,068	
	用品代等支出		5,387,000	6,110,866	△ 723,866	
	給食代		9,307,000	9,349,607	△ 42,607	
	渉外費		529,000	550,635	△ 21,635	
	広報費		8,051,000	8,337,355	△ 286,355	
	研修研究費		28,000	27,500	500	
	新聞雑誌費		96,000	148,511	△ 52,511	
	減価償却額		4,728,000	297,256	4,430,744	
	雑費		1,983,000	2,096,404	△ 113,404	
	徴収不能額等		0	383,945	△ 383,945	
	徴収不能引当金繰入額		0	102,300	△ 102,300	
	徴収不能額		0	281,645	△ 281,645	
	教育活動支出計		923,420,000	915,645,423	7,774,577	
	教育活動収支差額		53,578,500	135,491,100	△ 81,912,600	
	教育活動外収入の部	受取利息・配当金		1,854,000	1,857,744	△ 3,744
		その他の受取利息・配当金		1,854,000	1,857,744	△ 3,744
その他の教育活動外収入			0	0	0	
教育活動外収入計			1,854,000	1,857,744	△ 3,744	
教育活動外支出の部		借入金等利息		1,242,000	1,242,194	△ 194
		借入金利息		1,242,000	1,242,194	△ 194
		その他の教育活動外支出		0	0	0
		教育活動外支出計		1,242,000	1,242,194	△ 194
		教育活動外収支差額		612,000	615,550	△ 3,550
経常収支差額			54,190,500	136,106,650	△ 81,916,150	
特別収入の部	資産売却差額		2,000,000	2,000,000	0	
	設備売却差額		2,000,000	2,000,000	0	
	その他の特別収入		△ 20,500	0	△ 20,500	
	過年度修正額		△ 20,500	0	△ 20,500	
	特別収入計		1,979,500	2,000,000	△ 20,500	
	特別収支の部	資産処分差額		0	2,202,453	△ 2,202,453
設備処分差額			0	1,706,251	△ 1,706,251	
有価証券評価損			0	496,201	△ 496,201	

0000:全学総括

(単位 円)

動 支 出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
	有姿除却等損失	0	1	△ 1
	その他の特別支出	0	20,500	△ 20,500
	過年度修正額	0	20,500	△ 20,500
	特別支出計	0	2,222,953	△ 2,222,953
	特別収支差額	1,979,500	△ 222,953	2,202,453
	[予備費]	0		0
	基本金組入前当年度収支差額	56,170,000	135,883,697	△ 79,713,697
	基本金組入額合計	0	△ 66,983,545	66,983,545
	当年度収支差額	56,170,000	68,900,152	△ 12,730,152
	前年度繰越収支差額	0	△ 827,101,718	827,101,718
	基本金取崩額	0	3,862,000	△ 3,862,000
	翌年度繰越収支差額	56,170,000	△ 754,339,566	810,509,566
	(参考)			
	事業活動収入計	980,832,000	1,054,994,267	△ 74,162,267
	事業活動支出計	924,662,000	919,110,570	5,551,430